
Kuželkáři vedli 4:0, nakonec vyválčili remízu 4:4 
 
České Budějovice – K úvodnímu utkání letošního ročníku 2. kuželkářské ligy mužů cestovali hráči 
SKK Jičín do Českých Budějovic, kde má své domácí prostředí Vltavan Loučovice. Domácí byli 
určitě favoritem, jičínští si však na soupeře věřili, neboť díky rekonstrukci kuželny měli možnost 
absoulovat celou přípravu na stejném materiálu, kterým je vybavena právě jihočeská kuželna. 
 
V úvodní části zápasu svedly velké bitvy o každou kuželku mezi sebou Jiří Vejvara s Janem 
Smolenou a Josef vejvara s Radkem Šloufem. V obou případech nakonec dokázali body vybojovat 
hráči SKK Jičín díky výhrám 3:1 na dráhy. Jiří Vejvara navíc získal 19 kuželek díky výhře 549-530, 
jeho bratr Josef se nenechal rozhodit vysokou prohrou na jedné dráze, udržel koncentraci a nakonec 
vybojovat veledůležitý bod i přes prohru na celkový součet 533-542! 
 
Domácí trochu znervózněli, ale v průběhu prostřední části se již dokázali dostat do vedení. Jičínský 
Slávek Vik však na třetí dráze vytáhl trumf v podobě excelentní dráhy na níž shodil 177 kuželek a to 
domácí opět srazilo. Skvělou druhou šedesátku během níž porazil přes 320 kuželek, nakonec dokonal 
obrat svého duelu se Suchánkem až ke své výhře 564-521. Když na vedlejších drahách vydřel 
vítězství 525-505 i Pavel Louda, nebylo na jihočeské kuželně jediného nepřekvapeného hráče či 
příznivce. SKK Jičín vedl 4:0 a k dobru měl 71 kuželek!  
 
Bylo jisté že Jičínští neodjedou s prázdnou, ale k naplnění plného bodového zisku bylo zapotřebí 
získat ještě jeden bod, nebo alespoň neztratit více jak sedmdesát kuželek v celkové součtu.  
Bohužel ani jedno se nepodařilo. Dvojici Jaroslav Soukup 500, Roman Bureš 508 se nedařilo. Prvně 
jmenovaného prohra 500-513 bude jistě ještě dlouho mrzet, Bureš pak proti nejlepšímu výkonu kola 
623 v podání Josefa Sysla neměl šanci na úspěch. Domácí tak v hodině dvanácté zachránili remízu 
4:4, když otočili stav v celkově poražených kuželkách na 3234-3177. Zisk bodu z hřiště soupeře je 
určitě pro Jičín ziskem, ale na dosah byly oba. Nadějný vstup do sezóny se pokusí hráči Jičína 
potvrdit i v domácím prostředí. V sobotu od 13:30 hostí jednoho z aspirantů postupu Hvězdu 
Trnovany, přijďte fandit! 
 

 Vltavan Lou čovice 3234 4:4 3177 SKK Ji čín     (11.5:12.5) 

 SMOLENA Jan 530 1:3 549 VEJVARA Jiří 
 ŠLOUF Radek 542 1:3 531 VEJVARA Josef 
 GONDEK Josef 505 1:3 525 LOUDA Pavel 
 SUCHÁNEK Jaroslav 521 2:2 564 VIK Miloslav 
 SYSEL Josef 623 4:0 508 BUREŠ Roman 
 ŠUBA Miroslav 513 2.5:1.5 500 SOUKUP Jaroslav 
 

Sokol Kolín -  KK SDS Sadská 5:3 3416-3301 (14:10) 11.09. 

SKK Rokycany -  SKK Bohušovice 6:2 3350-3155 (15:9) 11.09. 

Vltavan Loučovice -  SKK Jičín 4:4 3234-3177 (11.5:12.5)11.09. 

KK Hvězda Trnovany -  SK Škoda VS Plzeň 6:2 3313-3200 (15:9) 11.09. 

TJ Lokomotiva České Velenice -  TJ Sokol Duchcov 2:6 3247-3350 (9:15) 11.09. 

SKK Vrchlabí -  KK Lokomotiva Tábor 6:2 3320-3253 (15:9) 11.09. 

2. kolo 

18.09.10 so 09:00 KK SDS Sadská - KK Lokomotiva Tábor 
18.09.10 so 14:00 TJ Sokol Duchcov - SKK Vrchlabí 
18.09.10 so 10:00 SK Škoda VS Plzeň - TJ Lokomotiva České Velenice 
18.09.10 so 13:30 SKK Jičín - KK Hvězda Trnovany 
18.09.10 so 10:00 SKK Bohušovice - Vltavan Loučovice 



18.09.10 so 14:00 Sokol Kolín - SKK Rokycany 

  Jiří Kapucián  


